
 

 
 

 

 

 

 
                                                                                                      

                                                                                                               Montecorvino Rovella, 19/02/2024          

 

Agli Atti  

Al Sito Web/All’Albo  

Alla sez. Amm. Trasparente 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Titolo avviso/decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice avviso/decreto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-31635  

Titolo progetto: E’ già domani 

CUP: E74D23002500006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• Visto il D.I. 129/2018 art. 45; 

• Vista la delibera n° 200 verbale n. 27 del Consiglio d'Istituto del 15/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale 2024; 

• Vista la delibera n. 20 del Collegio dei docenti verbale n. 2 del 11/09/2023;  
• Vista la delibera n° 193  verbale n. 26  del Consiglio d'Istituto del 12/12/2023;  
• Visto l’Accordo di concessione del 13/12/2024 Prot. AOOGABMI-2483 del 08/01/2024 del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza - ad attuare il PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  -  

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  





 

 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  finanziato  
dall’Unione europea – Next generation EU, da realizzare con le risorse rese disponibili dal decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n. 65 del 2023 e, nell’ambito della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4, Componente 1, del PNRR, viene attuato sulla base di 

opzioni di costo semplificate (OCS), in conformità a quanto previsto dall’articolo 10, comma 4, del 

decreto-legge n. 121/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 156/2021, in coerenza con 

quanto previsto dagli articoli 52 e seguenti del Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e 

del Consiglio, del 24 giugno 2021, definito nella tabella sottostante; 

 

D E C R E T A 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al PNRR Missione 

4, componente 1 – Investimento 3.1 Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 

Linea di 

investimento 

Codice Progetto Totale autorizzato 

progetto 

 

Titolo CUP 

M4C1I3.1 M4C1I3.1-2023-1143-P-31635 € 72.053,98 “E’ già 

domani” 

E74D23002500006 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione  Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del 

progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31635 - CUP: E74D23002500006,  dove è riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del 

progetto, e il codice CUP.  

Per il progetto occorrerà conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B). e, in esso, sarà riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo: Cod. Progetto M4C1I3.1-2023-1143 -  CUP: E74D23002500006. 

 

 
        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                Dott.ssa Mariateresa Tedesco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


